



MUNICIPALIDAD DE EDELLIRA
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES UOC
CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA

ANEXO B - 02 - 08

Licitación: 463382 - REPARACIÓN DE UN BLOQUE DE 04 AULAS, DIRECCION Y SECRETARIA EN LA ESCUELA BÁSICA N° 7.151 SAN ANTONIO DE PADUA - ASENTAMIENTO 13 DE JUNIO EDELLIRA KM 72

OFERENTES				HM CONSTRUCCIONES DE HECTOR MERELES				C.A. CONSTRUCTORA DE HERMELINDA ARRUJA LOPEZ			
Item	Descripción	Atributos	Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total	MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total
1	Limpieza y preparación de la zona obra para ejecución de los trabajos.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	303,60	N/A	NACIONAL	4,000	1.214,400	N/A	NACIONAL	4,075	1.237,170
2	Repintes y Marcación.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	303,60	N/A	NACIONAL	3,000	910,800	N/A	NACIONAL	3,145	954,822
3	Corte de obra (estructura metálica y chapa n° 24) 2,00 x 1,50 m con impresión adheriva.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	1.300,000	1.300,000	N/A	NACIONAL	1.364,720	1.364,720
4	Desmonte de techo con recuperación de tejas y tirantes.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	352,15	N/A	NACIONAL	24,694	8.695.992	N/A	NACIONAL	24,694	8.695.992
5	Desmonte de instalación eléctrica y artefactos. Por ambiente.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	N/A	NACIONAL	200,776	1.204.656	N/A	NACIONAL	200,776	1.204.656
6	Demolición de revoque de nivelación.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	61,60	N/A	NACIONAL	24,877	1.532.423	N/A	NACIONAL	24,877	1.532.423
7	Reparación de fisuras verticales y horizontales con varillas de hierro de 8 mm en forma de Z.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	150,00	N/A	NACIONAL	45,831	6.874.650	N/A	NACIONAL	45,831	6.874.650
8	Revoque interior y exterior con hidrófugo a 1 capa de 1,5 cm. Incluye nivelación.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	185,00	N/A	NACIONAL	50,392	9.322.520	N/A	NACIONAL	50,392	9.322.520
9	Guarda obra de 0,80m; contrapiso de 10 cm. Hormigón de casoles, carpeta de cemento 2 cm. Con junta de dilatación asfáltica de 1 cm y cordón de ladrillo común.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	45,00	N/A	NACIONAL	111,895	5.035.275	N/A	NACIONAL	111,895	5.035.275
10	Reparación de guarda obra, pisa y escalones existentes; incluye remoción de carpeta existente, carpeta de cemento 2 cm. Con junta de dilatación asfáltica de 1 cm y recubrido de bordes.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	115,00	N/A	NACIONAL	66,895	7.692.925	N/A	NACIONAL	66,895	7.692.925
11	Provisión y colocación de techo de chapa termocautica de 4cm sobre tirantes de madera existentes pintados al barniz y clavados de caños metálicos de 30x50mm nuevos, con provisión y colocación de cubierta y bordes laterales pintado al sintético	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	352,15	N/A	NACIONAL	419,950	147.885.393	N/A	NACIONAL	419,950	147.885.393
12	Cancheta de chapa N° 26, desarrollo 40 cms, con pintura sintética.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	72,60	N/A	NACIONAL	123,476	8.964.358	N/A	NACIONAL	123,476	8.964.358

MUNICIPALIDAD DE EDELLIRA
Abog. Bartolo Edel Gómez
Responsable de UOC



13	Ceño de bajada de chapa Nº 2/1 con pintura sintética.	Unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	48,00	N/A	NACIONAL	123.528	5.929.344	N/A	NACIONAL	123.528	5.929.344
14	Reparación y mantenimiento de puertas de maderas, provisión de cerraduras de primera línea, herrajes (dobladillos). Incluye, con armario y pintura al termiz.	Unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	N/A	NACIONAL	551.920	3.311.520	N/A	NACIONAL	551.920	3.311.520
15	Mantenimiento de ventanas tipo balcones, incluye reposición de vidrios rotos, pintura sintética de estructura metálica con reparación de marjitas.	Unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	38,40	N/A	NACIONAL	446.778	17.156.275	N/A	NACIONAL	446.778	17.156.275
16	Mantenimiento de rejas metálicas, incluye limpieza y pintura sintética.	Unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	7,20	N/A	NACIONAL	226.778	1.632.802	N/A	NACIONAL	226.778	1.632.802
17	Provisión y colocación de rejas metálicas de celos de 30x30 ceca 10 cm; incluye pintura sintética.	Unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	7,20	N/A	NACIONAL	351.778	2.532.802	N/A	NACIONAL	351.778	2.532.802
18	De paredes exteriores revocadas al látex acrílico con pintura de 1ra línea color arena, incluye columnas y viga de galería.	Unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	548,00	N/A	NACIONAL	26.427	14.481.996	N/A	NACIONAL	26.427	14.481.996
19	De paredes interiores y exteriores revocadas al sintético color labaco, hasta antepecho de ventanas, h: 1,10m, incluye columnas.	Unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	230,00	N/A	NACIONAL	28.627	6.584.210	N/A	NACIONAL	28.627	6.584.210
20	De mización y guarda obra al sintético.	Unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	195,20	N/A	NACIONAL	26.402	5.153.670	N/A	NACIONAL	26.402	5.153.670
21	Alimentación de toma corriente alto y bajo.	Unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	26,00	N/A	NACIONAL	115.411	3.000.686	N/A	NACIONAL	115.411	3.000.686
22	Alimentación para lámpara LED 70W con campana acrílica d 55 cm.	Unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20,00	N/A	NACIONAL	122.227	2.444.540	N/A	NACIONAL	122.227	2.444.540
23	Alimentación para lámpara LED 40W en galería.	Unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	N/A	NACIONAL	118.467	592.335	N/A	NACIONAL	118.467	592.335
24	Alimentación para lámpara LED 40W exteriores.	Unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	N/A	NACIONAL	115.517	693.102	N/A	NACIONAL	115.517	693.102
25	Alimentación de los circuitos de ventiladores.	Unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	N/A	NACIONAL	140.552	1.405.520	N/A	NACIONAL	140.552	1.405.520
26	Alimentación de los circuitos de aires acondicionados.	Unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	N/A	NACIONAL	225.552	1.353.312	N/A	NACIONAL	225.552	1.353.312
27	Alimentación del tablero principal de embutir metálico de 12TN.	Unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	233.810	233.810	N/A	NACIONAL	233.810	233.810
28	Alimentación del tablero de seccionales de embutir de 8TN.	Unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	N/A	NACIONAL	230.477	1.382.862	N/A	NACIONAL	230.477	1.382.862
29	Artículos luminosos tipo camping acrílica d 50 cm con lámpara LED 50W	Unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20,00	N/A	NACIONAL	440.800	8.816.000	N/A	NACIONAL	440.800	8.816.000
30	Base y lámpara LED 40W para galería.	Unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	N/A	NACIONAL	164.077	820.385	N/A	NACIONAL	164.077	820.385



MUNICIPALIDAD DE EDELLIRA

 Abog. Bartolo Edel Gómez

 Responsable de UOC

31	Lampara LED 40W con protector para exterior.	unidad de medida: unidad presentación: UNIDAD	6,00	N/A	NACIONAL	227.406	1.364.436	N/A	NACIONAL	227.406	1.364.436
32	Tablero Seccional de plástico ce BTM con barra de fase y neutro.	unidad de medida: unidad presentación: UNIDAD	6,00	N/A	NACIONAL	484.500	2.907.000	N/A	NACIONAL	484.500	2.907.000
33	Tablero General de embutir metálico de 12IM con barra de fase y neutro.	unidad de medida: unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	739.500	739.500	N/A	NACIONAL	739.500	739.500
34	Tablero TCV para 2 llaves de ventiladores.	unidad de medida: unidad presentación: UNIDAD	5,00	N/A	NACIONAL	448.211	2.241.055	N/A	NACIONAL	448.211	2.241.055
35	Ventiladores de techo de 56" de 3 aspas y 7 velocidades con caja metálica.	unidad de medida: unidad presentación: UNIDAD	10,00	whosor	china	749.756	7.497.560	whoson	china	749.756	7.497.560
36	Provisión y colocación de piso de cerámico de 2,75x1,20m.	unidad de medida: metros cuadrados presentación: UNIDAD	4,00	lapacho S.A.	paraguay	1.564.180	6.256.720	lapacho S.A.	paraguay	1.564.180	6.256.720
37	Limpeza final de obra.	unidad de medida: metros cuadrados presentación: UNIDAD	303,60	N/A	NACIONAL	3.250	986.700	N/A	NACIONAL	3.474	1.054.706
						300.151.533				300.351.052	



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

 Abog. Bartolo Edel Gómez

 Responsable de UDC